px-

prætoria Christi Domini, seu stipatorum custodūque cohors, cuius cum grauitate ac pietate armorum splendorem certare diceret. Sanctissimum Sacramentum, quod R. Abbas præferebat, vmbella contexerat, à clarissimis quatuor ciuibus circumdata, eius hinc inde latera Nobilissimi totidem Comites, Scholastici nostri cingebant, quibus id erat pési, ut perpetuos ex argenteis amplissimisque patenis odores incéderent; honorarii verò pueri duo-decim, longioribus accincti facibus anteibant, concolori omnes serici rubri vestitu: id tantum intererat, quod hi aulico planè more, illi suo amicti esset. Horum omnium latera rursum claudebat alia armatorum peditum cohors, insignem, cum militari dignitate, præferentium, pietatem. Muris cum succederet, exceptit festa plurium tormentorum displosio. Iucundissimum certè omnium fuit spectaculum; cum ad portas Adolescens, nostrorum Auditorum unus, virgineo & vultu & cultu, Dolanæ ciuitatis, cuius agebat personam, post claves subeūti Christo traditas; eiusdem fidei ciuium salutem, atque fortunas commendauit. Totius inde vici qui ad templum pertinet, tam concinnè vestiti erant parietes, nullum ut aulæis vacuum locum cerneret. Ad arcus triumphales accedebant aræ, passim excitatæ odoratissimæ, ac magnificentissimæ, aurea argenteaque, quam profundebat, supellestile. Neq; suo Scholæ nostræ muneri, in publica & cura & gratulatione defuerunt. Nam præter drama de veteri Manna, in ipsa templi area datum, illius etiam vestibulum, cum sacellis pluribus, est à Scholasticis nostris omni versuum genere, emblematum, dæ-

dalmatumque pereleganter exornatum. Illius diei pompa, non modò est in noctem proximam, (vespertinis precibus, cum laudatissima templi symphonia, in horā usque septimam extractis) verū etiam & in sequens biduum propagata. Prætero fidium ac tubarum sonum, qui iucundissimus, ex amplissimi templi Dolani turri facibus plus mille collucenti, audiebatur. Denique illud omnium iactatum vocibus, nullam unquam Dolanæ ciuitati ea luce vel iucundiorem, vel salutarem magis illuisse.

## MISSIONES.

**P**er sacros Quadragenarii Ieiunii dies, Balmæ Monialium, unus è nostris conciones habuit, quo ex oppido, præter visitatos cōcionum, & auditorum confessionum fructus, hos insuper manipulos retulit.

Cum per id oppidum iter haberet dynasta quidam, inter eius comites, adeò graue dissidium natū est, ut mutuis sese vulneribus confidere pararent; cumque is nequicquam eos placare esset conatus, nostrum accersiunt, qui grani & blanda oratione mitigatos, alios ab aliis disiunxit; atque ita contentioni finem attulit. Cum ipso anno, ob inusitatam frigoris magnitudinem, & niuium copiam, pauperes omnes multa perpeti coacti sunt, tūm vincti potissimum, qui in prærupto & ardore murorum loco tenentur inclusi, quo nemini id temporis, lubrico nempè ascensu & niuibus glaciei in modum concretis, sine probabili vitæ periculo aspirare licet do-